
UCHWAŁA NR XL/276/2021 
RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 27 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Zaniemyśl oraz należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z póź. zm.) w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1974) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla Radnych Rady Gminy Zaniemyśl 
za udział w pracach Rady i jej Komisjach, 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, w wysokości 
dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy  - 1.986,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczących Rady Gminy - 900,00 zł; 

3) Przewodniczących Komisji stałych Rady Gminy - 900,00 zł; 

4) Radnych nie pełniących funkcji wskazanych w pkt 1, 2 i 3 - 825,00 zł. 

2. Radnym, spełniającym warunki do uzyskania więcej niż jednej diety, wymienionej w pkt.1 przysługuje 
jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości. 

3. Ryczałt przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do 
czasu pełnienia tej funkcji. 

§ 3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 5 następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach w sposób 
bezgotówkowy w formie przelewu na wskazane przez Radnego konto bankowe. 

§ 4. 1. W przypadku nieobecności Radnego na sesji Rady Gminy lub na posiedzeniu Komisji, której jest 
członkiem z diety zostanie potrącona należność w wysokości 20% przysługującej Radnemu diety za każdą 
nieobecność, jednak nie więcej niż 50% miesięcznej diety. 

2. Jeżeli Radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez Radnego, od której 
uzależniona jest jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując 
za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 5. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu 
jej na inny, wskazany w oświadczeniu, cel. 

§ 6. 1. W przypadku wyjazdu  służbowego, związanego z wykonywaniem  mandatu, Radnemu przysługuje 
zwrot kosztów podróży służbowych i diety zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z póź. zm.) 

2. W przypadku przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, 
radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości iloczynu przejechanych kilometrów 
i obowiązującej stawki za jeden kilometr przebiegu określonej w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz. U. Nr 27, poz. 271 z póź. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A269D3FC-6204-4162-A8AF-C19E8E406A6F. Podpisany Strona 1



§ 7. Traci moc Uchwała Nr XII/78/2015 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 26 października 2015 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Zaniemyśl oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych, Uchwała Nr XIV/92/2015 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 7 grudnia 2015 r. w sprawie zmiany 
Uchwały XII/78/2015 Rady Gminy Zaniemyśl 26 października 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla 
Radnych Rady Gminy Zaniemyśl oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Grześkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A269D3FC-6204-4162-A8AF-C19E8E406A6F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XL/276/2021 Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 27 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Zaniemyśl oraz należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych 

Z dniem 1 listopada 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw, 
art. 2 w/w ustawy wprowadził zmianę w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
i zmieniono zasady ustalania wysokości diet radnych. Zgodnie z nowym brzmieniem art. 25 ust. 6 ustawy 
o samorządzie gminnym wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 
łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej tj. kwoty 1789,42 zł, określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 
Dotychczasowy przelicznik wynosił półtorakrotność kwoty bazowej. Zgodnie z art. 25 ust. 7 ustawy 
o samorządzie gminnym Rada Ministrów określa, w drodze rozporządzenia, maksymalną wysokość diet 
przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę mieszkańców gminy. W gminach do 15 tys. 
mieszkańców, miesięczna wysokość diety radnego nie może przekroczyć 50% maksymalnej wysokości diety.  

 Wójt Gminy  

  

Justyna Dąbrowska 

 

 

sporządził: J. Grześkowiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A269D3FC-6204-4162-A8AF-C19E8E406A6F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

		2021-12-30T08:17:09+0000
	Polska
	Jerzy Grześkowiak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




